REDAKTIONS-SCHLUSS

für das Amtsblatt, am 09. Juli 2016 ist der 27. Juni 2016

AUS DEM INHALT

- Amtliche Bekanntmachungen aus den einzelnen Abteilungen
- Grundschule
- Kindertagesstätte "Buratino"
- Wohnungsgesellschaft Muldental mbH Rochlitz
- Wir gratulieren
- · Aus unseren Vereinen
- Verschiedenes

Impressum:

Herausgeber: Gemeinde Wechselburg, 09306 Wechselburg, Bahnhofstraße 16, Telefon 037384/8070, Fax 037384/80710, E-Mail info@wechselburg.de Verantwortlich für den amtlichen Teil:

Gemeindeverwaltung Wechselburg, Frau Naumann, Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

tung übernommen. Verantwortlich für den nichtamtlichen Teil: Leiter der publizierenden Einrichtungen; Vereine, Verbände u.ä. Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint monatlich. Gesamtherstellung: Riedel Verlag und Druck KG, Gottfried-Schenker-Straße 1, 09244 Lichtenau/OT Ottendorf, Telefon 037208/876100, Fax 037208/876299, E-Mail info@riedel-verlag.de Anzeigen-Preisliste 2016 Verteilung: Die Gemeinde Wechselburg mit den Ortsteilen verfügt laut Quelle Deutsche Post über 1104 Haushalte. Für die Verteilung der bewerbbaren Haushalte benötigt das beauftragte Verteilunternehmen Freie

Presse/Blick 893 Exemplare. Die nicht zur Verteilung kommenden Exemplare liegen an den Auslagestellen im Gemeindegebiet zur kostenfreien Mitnahme aus. Damit wird für jeden Haushalt ein Exemplar zur

Verfügung gestellt.

AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Beschlüsse der öffentlichen Gemeinderatssitzung vom 17.05.2016

Beschluss GR 31/16

Der Gemeinderat beschließt, den Auftrag für die Bauleistungen zur Maßnahme "Instandsetzung Straßenentwässerung GVS Wechselburg – Hartha – S 240 Seitenhain" (Nr. 3938 des bestätigten Wiederaufbauplanes Gemeinde Wechselburg) mit einer geprüften Auftragssumme von 24.739,74 Euro brutto an die Fa. Stefan Theuer aus Wechselburg zu vergeben.

13 x Ja-Stimmen

o x Nein-Stimmen

o x Enthaltungen

Zwei Gemeinderäte waren von der Beratung und Abstimmung gemäß § 20 SächsGemO ausgeschlossen.

Beschluss GR 32/16

Der Gemeinderat beschließt, den Auftrag für die Bauleistungen zur Maßnahme "Gemeindeverbindungsstraße Nöbeln – Meusen, Instandsetzung Bachdurchlaß Silberbach" (Nr. 3673 des bestätigten Wiederaufbauplanes Gemeinde Wechselburg) mit einer geprüften Auftragssumme von 7.964,41 Euro brutto an die Fa. Frank Naumann aus Claußnitz zu vergeben.

13 x Ja-Stimmen

o x Nein-Stimmen

1 x Enthaltungen

Ein Gemeinderat war von der Beratung und Abstimmung gemäß § 20 SächsGemO ausgeschlossen.

Beschluss GR 33/16

Der Gemeinderat beschließt, den Auftrag für die Bauleistungen zur Maßnahme "Gemeindeverbindungsstraße Wechselburg - Fischheim, Instandsetzung Bachdurchlass Silberbach" (Nr. 3794 des bestätigten Wiederaufbauplanes Gemeinde Wechselburg) mit einer geprüften Auftragssumme von 30.359,14 Euro brutto an die Fa. M. Wolff GmbH aus Erlau zu vergeben.

15 x Ja-Stimmen

o x Nein-Stimmen

o x Enthaltungen

Beschluss GR 34/16

Das gemeindliche Einvernehmen zum Antrag auf Baugenehmigung Az. 16BAU0330-BG01-16 zur Errichtung eines Reitplatzes und einer Trockenstellfläche für eine Mutterkuhherde, Grundstück Wiederauer Straße 20b in 09306 Wechselburg OT Göppersdorf, Flurstück Nr. 24/6 der Gemarkung Göppersdorf, wird hiermit erteilt. (Bauherr: Landwirtschaftsbetrieb Stefan Geißler)

15 x Ja-Stimmen

o x Nein-Stimmen

o x Enthaltungen

Beschluss GR 35/16

Das gemeindliche Einvernehmen zum Antrag auf Baugenehmigung Az.: 16BAU0431-BG01-16 zur Errichtung einer Terrassenüberdachung und eines Carport, Grundstück Dorfstraße 19 in 09306 Wechselburg OT Seitenhain, Flurstück Nr. 9/1 der Gemarkung Seitenhain, wird hiermit erteilt. (Bauherr: Roy Nierzwicki) 15 x Ja-Stimmen o x Nein-Stimmen o x Enthaltungen

Naumann Bürgermeisterin



BAUAMT BERICHTET

Am 17. Mai wurde der neue Rasentraktor für den Bauhof von der Fa. Motorgeräte Poch, Königshain, an Frau Naumann, Bürgermeisterin Gemeinde Wechselburg, im Beisein von unserem Gemeindearbeiter Jens Gerstberger, übergeben.

Mit ihm sollen die Aufgaben in der Grünflächenpflege leichter und effektiver bewältigt werden.

Foto und Text: G. Welker Bauamt